
DOHODA O NAROVNÁNÍ  

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(„Dohoda“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) TQM - holding s.r.o., se sídlem na adrese Těšínská 1028/37, 746 01 Opava, 
IČO: 49606395, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod 
sp. zn. C 12039 

 („TQM“) 

a 

(2) Zlínský kraj, se sídlem na adrese třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO: 708 913 20  

(„Zlínský kraj“ a společně s TQM jako „Smluvní strany“ nebo „Strany“) 

PREAMBULE 

A. Mezi Zlínským krajem na straně jedné, TQM a společností Transdev Morava s.r.o., se sídlem 
na adrese Bozděchova 567/8, 702 00 Ostrava, IČO: 06738346, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C 75419, jakožto členy konsorcia 
s názvem Konsorcium – Valašské Meziříčí, byla dne 28. 1. 2020 uzavřena smlouva o 
veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti zlínského kraje pro období od roku 2021 do 
roku 2030, a to ve znění dodatku č. 1 ze dne 22. 12. 2020 a dodatku č. 2 ze dne 6. 3. 2023 
(„Smlouva“). 

B. Smlouvou se TQM zavázala poskytovat Zlínskému kraji veřejné služby v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě s cílem zajistit dopravní obslužnost Zlínského kraje, 
a to v rozsahu specifikovaném ve Smlouvě. 

C. V čl. 6 Smlouvy byla dohodnuta cena, za kterou budou Zlínskému kraji poskytovány služby 
podle Smlouvy. Konkrétně bylo dohodnuto, že „cena dopravního výkonu“ je dána součtem 
dopravcem vynaložených nákladů na zajištění dopravní obslužnosti v rozsahu dle Smlouvy 
a kalkulovaného čistého příjmu dopravce. Dále bylo v čl. 7 Smlouvy dohodnuto vyúčtování 
kompenzace, která představuje rozdíl mezi cenou dopravního výkonu a skutečně 
dosaženými tržbami za dané období, resp. tržbami, které připadnou dopravci. 
 

D. Na jednání konaném dne 30. 5. 2023 Zlínský kraj oznámil TQM, že z pověření náměstka pro 
dopravu Zlínského kraje Mgr. Doležela proběhla v březnu 2023 kontrola zaměřená na 
určování výše kompenzací v linkové dopravě vyplácené dopravcům v závazku Zlínského 
kraje. Důvodem ke kontrole byla potřeba provést běžnou inventuru finančně velmi náročné 
oblasti – veřejné dopravy. Při této kontrole přitom bylo zjištěno následující: 
- chybně zadané údaje ovlivňující cenu dopravního výkonu, 
- chyba při výpočtech (u cyklobusů), 
- chyba při zadávání údajů do výpočtů (přehozené hodnoty kilometrů u autobusů), 
- chyba v určení vstupní hodnoty pro vyjádření nákladů na infrastrukturu, 
- chybně vyplacené náklady za neprovedené dopravní výkony. 

 
E. Výstupem kontroly proto bylo vyjádření částek v Kč z veřejných rozpočtů, které byly podle 

kontrolního zjištění vyplaceny dopravcům v rozporu se Smlouvou. 



F. Po opakovaných jednáních a následných přepočtech stanovil Zlínský kraj ve vztahu k TQM 

celkovou výši přeplatku na ceně dopravního výkonu za období od 01. 01. 2021 do 30. 04. 
2023 ve výši 7.700.888,40 Kč („Přeplatek“), tato částka byla TQM předběžně sdělena dne 
15. 10. 2023 e-mailovou zprávou od Ing. Josefa Duchoně, Ph.D., vedoucího odboru Vnitřní 
správy a Ekonomiky, Koordinátora veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o.  

 
G. Zlínský kraj doručil dopravci dne 22. 11. 2023 výzvu k vrácení první části tvrzeného 

přeplatku ve výši 723 748,- Kč, odpovídající tvrzenému přeplatku vypočtenému za období 
od 01. 01. 2021 do 28. 02. 2021. Následně dne 21. 12. 2023 oznámil Zlínský kraj TQM, že 
provádí zápočet částky 723.748,- Kč proti faktuře, kterou TQM vystavila Zlínskému kraji za 
služby poskytnuté v měsíci listopadu 2023 („Zápočet“). Poté dne 22. 01. 2024 doručil 
Zlínský kraj TQM výzvu k vrácení druhé části tvrzeného přeplatku ve výši 517 739,- Kč, 
odpovídající tvrzenému přeplatku vypočtenému za období od 01. 03. 2021 do 30. 04. 2021. 

H. V souvislosti s výpočtem Přeplatku a provedením Zápočtu vznikly mezi Smluvními stranami 
sporné skutečnosti ohledně částky, kterou si mají Smluvní strany vzájemně uhradit.  

I. Touto Dohodou mají Smluvní strany zájem narovnat dosud vzniklé sporné skutečnosti a 
nahradit je novými právy a povinnostmi Smluvních stran.   

1. NAROVNÁNÍ  

1.1 Smlouva dle bodu A Preambule zůstává nadále v platnosti v plném rozsahu a uzavřením této 
Dohody o narovnání se nijak nemění. Tato Dohoda směřuje pouze k narovnání sporu mezi 
Stranami v důsledku vzniklého Přeplatku a uplatněného Zápočtu dle bodu F a G Preambule. 
Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy zakládající Přeplatek a Zápočet, resp. práva a 
závazky Smluvních stran vyplývající z těchto právních vztahů tímto zanikají a nahrazují se 
závazky uvedenými dále v této Dohodě.  

1.2 Smluvní strany se dohodly, že TQM je povinna uhradit Zlínskému kraji částku ve výši 
7.700.888,40 Kč, která představuje celkovou výši přeplatku ceny dopravního výkonu podle 
Smlouvy za období od 01. 01. 2021 do 30. 04. 2023, na účet Zlínského kraje č. 2786182/ 
0800, vedený u České spořitelny, a.s. Zlínský kraj tímto potvrzuje, že k úhradě částky v plné 
výši došlo připsáním na uvedený účet ke dni 31. 01. 2024. 

1.3 Smluvní strany se dále dohodly, že Zlínský kraj je povinen uhradit TQM částku ve výši 
723.748,- Kč jako doplatek faktury společnosti TQM č. 252300132 ze dne 13.12.2023, a to 
jednorázově do 10 kalendářních dnů po nabytí účinnosti této Dohody, a to na účet TQM 
uvedený v dané faktuře. 

1.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že úhradou částek podle čl. 1.2 a 1.3 této Dohody jsou 
Smluvní strany vzájemně narovnány ohledně právních vztahů souvisejících s Přeplatkem 
(tzn. cenou dopravního výkonu ze strany TQM za období od 01. 01. 2021 do 30. 04. 2023) a 
také v souvislosti se Zápočtem a nemají vůči sobě navzájem jiné nároky v této souvislosti 
než nároky vyplývající z této Dohody. 

1.5 TQM prohlašuje, že uhrazením částky podle čl. 1.3 této Dohody v její prospěch nemá ve 
vztahu k Zlínskému kraji žádné nároky či pohledávky související s Přeplatkem či Zápočtem 
a pokud ano, pak se podpisem této Dohody těchto nároků a/nebo pohledávek plynoucích 
z Přeplatku či Zápočtu vzdává. 

1.6 Zlínský kraj tímto prohlašuje, že uhrazením částky podle čl. 1.2 této Dohody v jeho prospěch 
nemá ve vztahu k TQM žádné nároky či pohledávky související s Přeplatkem či Zápočtem a 
pokud ano, pak se podpisem této Dohody těchto nároků a/nebo pohledávek plynoucích 
z Přeplatku či Zápočtu vzdává.  



2. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

2.1 Tato Dohoda je platná podpisem všemi Stranami. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv (§ 6 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv). Uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv zabezpečí Zlínský kraj, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu 
smlouvy. 

2.2 Tato Dohoda představuje úplné ujednání mezi Stranami ohledně předmětu v ní popsaného, 
a nahrazuje tak všechny předchozí písemné či ústní ujednání mezi Stranami týkající se 
tohoto předmětu. 

2.3 Strany dále výslovně sjednávají, že tuto Dohodu lze měnit či rušit pouze písemně s podpisy 
oprávněných zástupců Stran na téže listině.  

2.4 Bude-li jakékoliv ustanovení této Dohody shledáno příslušným soudem nebo jiným 
orgánem neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení 
považováno za vypuštěné z Dohody a ostatní ustanovení této Dohody budou nadále trvat, 
pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Dohody. Strany v takovém 
případě bez zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky k této Dohodě, které umožní 
dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo 
být dosaženo neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným ustanovením. 

2.5 Strany prohlašují, že podmínky této Dohody byly předmětem jejich vzájemných jednání a 
ústupků, Strany plně rozumí obsahu a podmínkám Dohody a mají zájem být jimi vázány. 

2.6 Tato Dohoda je vyhotovena a podepsána ve dvou (2) shodných vyhotoveních, přičemž obě 
Strany této Dohody obdrží jedno vyhotovení. 

2.7 Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky. 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Dohoda vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 
na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

RZK DNE 19.2.2024, Č. USNESENÍ 0173/R05/24 

Za TQM - holding s.r.o. 
Za Zlínský kraj 

Místo:    Opava 

Datum:  28. února 2024 

Místo: Zlín 

Datum: 14. 03. 2024 

 

 

_______________________________________ 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Ing. Jiří Mainuš, MBA,  

              prokurista 

 

 

Jméno: Ing. Radim Holiš  

              hejtman 

 

 


